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 معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره توافق میان 

تهران – واشنگتن درباره آغاز فرایند تبادل ۵ زندانی دو 

تابعیتی با خودداری از ارایه جزییات گفت: توافق کنونی 

گام مثبتی در راستای آزادی آمریکایی ها و بازگشت 

آن ها به خانه است اما این مذاکرات به هیچ مساله 

دیگری ارتباط ندارد.

ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز 

دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران درباره توافق 

اخیر میان تهران – واشنگتن افزود: نمی توانم در مورد 

چگونگی و روند آزادی این افراد صحبت کنم زیرا این روند 

در حال انجام شود.وی درعین حال با مثبت خواندن گام 

برداشته شده اضافه کرد: اما ما تا زمانی که همه افراد به 

آمریکا بازنگردند به تلاش های خود ادامه خواهیم داد.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که وزارت 

خارجه آمریکا روزی که این پنج نفر به حبس خانگی 

منتقل شدند، توانست با آن ها صحبت کند.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در خصوص 

آزادسازی پول های ایران در کره جنوبی نیز گفت: این 

 پول ایران است که در بانک های کره جنوبی قرار دارد 

و اجازه دادن به ایران برای استفاده از این پول در راستای 

بشردوستانه، بخشی از سیاست آمریکا است.

کالاهای  خرید  برای  پول  این  از  اینکه  بابیان   وی 

غیر تحریمی استفاده می شود ، اضافه کرد: ما باید 

اطمینان حاصل کنیم که تحریم های ما از ارایه کالاهای 

بشردوستانه به مردم عادی جلوگیری نمی کنند. وجود 

این پول در بانک های کره جنوبی به دلیل موافقت 

دولت پیشین آمریکا با ادامه خرید نفت ایران از سوی 

کشورهای مختلف است. هرگونه انتقال این پول ایران 

تحت نظارت شدید خواهد بود.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به این 

ادعای کنگره که انتقال ۶ میلیارد دلار پول به ایران به 

اقدامات تروریستی تهران دامن می زند، مدعی شد: 

باید به صورت واضح اعلام کنم استفاده از این پول ها 

در راستای اهداف بشردوستانه همیشه مجاز بوده و 

شامل تحریم ها نمی شده است اما در خصوص اقدامات 

خرابکارانه ایران در منطقه، حمایت آن از تروریسم و سایر 

اقدامات باید بگویم آمریکا به مقابله با آن ها ادامه خواهد 

داد. ما به مسوول دانستن ایران در موارد حقوق بشر و 

حمایت آن از روسیه ادامه خواهیم داد.

پاتل در پاسخ به این سوال که آیا این مذاکرات منجر به 

گفتگوی احتمالی در خصوص توافق هسته ای ایران 

 خواهد می شود؟ گفت: توافق کنونی یک گام مثبت 

در راستای آزادی آمریکایی ها و بازگشت آن ها به خانه 

است، اما این مذاکرات به هیچ مساله دیگری ارتباط ندارد.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: در 

مورد برنامه هسته ای ایران باید بگویم هدف ما همچنان 

جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است و 

نظر ما در خصوص اقدامات خرابکارانه ایران در منطقه 

نیز تغییر نکرده است.

کاخ سفید حاضر به بیان جزییات تبادل زندانیان نیست

همه ترفندهای دشمنباخت محرمانه امریکا
سعیدکوشافر

در هفتـه گذشـته دو اتفاق مهـم در کشـور رخ داد . 

اول پیـش ثبت نـام نامزدهـای انتخابـات مجلس و 

دوم ، حادثه تروریسـتی که در شاهچراغ رقم خورد.

مطابق آنچه طی ماه های اخیر در رسانه های آن سوی 

آب رقم خـورد ، اراده بـر ایـن قرارگرفته بود تـا مردم 

از حاکمیـت ناامید شـوند. در این میان مشـکلات 

موجود در کشور ، کم و کاستی ها ، گرانی و کمبودها 

بزرگنمایـی شـده و تلاش شـد حتی خشکسـالی ، 

بلایـای طبیعـی و حـوادث ناشـی از برخـی سـهل 

انگاری ها هم به حاکمیت و نظام نسـبت داده شـد 

و اینگونه وانمود شـود که مـردم در این جنگل هول 

و هراس تنهـا و بی یاور رهاشـده اند . 

در درجه اول باید میان حکومت و دولت تفاوت قائل 

شـد و هرگز ناتوانی یا کـم کاری دولت را به حسـاب 

کلیـت نظـام نگذاشـت ، در درجـه دوم هـم نبایـد 

ناتوانـی ، کم کاری یـا احتمالا سـهل انگاری برخی 

مدیران را بـه کلیت دولـت نسـبت داد. در کل باید 

گفت که تمـام تلاش دولـت و حتـی قـوای مقننه و 

قضاییه در راستای حل مشکلات مردم و ایجاد رفاه 

و راحتی آن هـا قرارگرفتـه ، حتی اگر آن هـا در بیان 

عملکرد خود دچار لکنت باشـند ، امـا واقعیت این 

اسـت که بررسـی عملکـرد قوای سـه گانه نشـان از 

حرکـت روبه جلـو دارد و تنهـا مشـکل در ایـن میان 

ضعف مشهود رسانه ای در ایجاد امید و انگیزه برای 

نسـل جوان و پویای جامعه اسـت. 

اگـر بتوانیـم مـردم را قانـع کنیم کـه حرکت کشـور 

روبه پیشرفـت اسـت ، قطعـا نـگاه آن هـا نسـبت بـه 

جامعه تغییر کرده و خود را در قبال کشـور مسـوول 

می دانند و اینگونه است که سرنوشت و آینده نظام 

برای آن ها اهمیت یافتـه و علاوه بر اینکـه به عنوان 

نامـزد انتخابات پایه هـای مردم سـالاری را محکم و 

آینده مملکـت را بیمـه نمایند . 

خداراشکر فعلا حضور مردم به عنوان نامزد انتخابات 

مطلـوب ارزیابی می شـود ، حـال باید منتظـر ماند 

و دید ، نهادهای اطلاع رسـانی و تبلیغاتـی دولت و 

سـایر قوا چطور می خواهد مردم را نسـبت به آینده 

امیدوار و مشـارکت حداکثری آن ها را رقم بزند. 

البته از نقش شـورای نگهبـان و تاثیر تاییـد یا عدم 

تایید صلاحیت ها و حضور هم سلایق در انتخابات 

هم نباید غافل شـد کـه می توانـد برگ برنـده نظام 

و تودهنـی محکمـی بـه رسـانه های معانـد و یـاس 

آفرینان باشـد.

امـا در ماجـرای دوم ، بازهم تروریسـت های کوردل   

گـمان کردند کـه با گلولـه می تواننـد بـه اعتقادات 

دینی مردم لطمه یا خدشه وارد کنند. ترور تروریسم 

زاییده تفکری اسـت که هرگز نمی تواند ، شجاعت 

و شـهامت دینی را هضم کند. 

در نگاه آن ها شـجاعت یعنی کشـتن مردم بی گناه 

با هلاکـت خـود . درحالی که در حادثه تروریسـتی 

شـاهچراغ ، پرده ای از نمایش شـهامت دینی ثبت 

شـد کـه شـهادت یعنـی ایثـار جـان بـرای دفـاع از 

امنیـت و سـلامت مردم. 

دشـمنان ملت مسـلمان ایران نشـان دادند که هر 

زمان توفیق سیاسی یا اقتصادی برای کشور رخ داده 

به هـر طریق سـعی در تلخکامی مردم دارند. شـک 

نکنید با اندکی تامل می توان ردپای صهیونیست ها 

و جهود بین الملل را در حمله تروریستی شاهچراغ 

پیدا کرد. آن ها تلاش می کنند تـا با ایجاد جو رعب 

 و وحشـت علاوه بر لطمه زدن به موفقیت سیاسـی

 – اقتصـادی ایـران در مقابـل آمریـکا ، راهپیمایـی 

بـزرگ اربعیـن را هـم تحـت تاثیـر قـرار دهند.

رییس سازمان اداری و استخدامی کشور از جذب و 

به کارگیری حدود ۱۰۰ هزار نفر در وزارت آموزش وپرورش 

و زیرمجموعه های آن در سال جاری خبر داد و گفت: 

دیگر دستگاه های اجرایی نیز در سال جاری جذب 

و به کارگیری از طریق آزمون های استخدامی داشته 

و خواهند داشت.

میثم لطیفی ، درباره آخرین وضعیت جذب و استخدام 

در سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: در حال حاضر برای 

آموزش وپرورش ۳۰ هزار نفر در دانشگاه فرهنگیان  

۵۶ هزار نفر در آزمون ماده ۲۸ و ۲۰ هزار نفر برای 

خدمات و سرایداری در مدارس و غیره در نظر داریم 

که امسال به حدود ۱۰۰ هزار نفر جذب و استخدام 

در این دستگاه اجرایی می رسد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دستگاه های 

دیگر نیز جذب  به کارگیری نیروی انسانی برگزار کرده اند 

یا در سال جاری جذبی خواهند داشت؟ افزود: بله  

دستگاه های دیگر مانند وزارت نفت، وزارت اقتصاد  

گمرک، مالیات، برخی بانک ها، وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

جذب داشته  و دارند. همچنین طرحی برای پرستاری 

و جذب اعضای هیات علمی و غیره نیز در سال جاری 

داریم.رییس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز 

درباره وضعیت نیروهای شرکتی که می خواهند بعد 

از گذشت سال ها تبدیل وضعیت شوند و به استخدام 

دولت درآیند، نیز گفت: این نیروها تحت قرارداد شرکت 

هستند و مشکلی ازنظر حقوق و دریافتی، سنوات  

بیمه و غیره ندارند اما اگر می خواهند به استخدام 

دولت دربیایند باید در آزمون استخدامی شرکت کنند.

مجید خروشی
 مجتبی آرین منش دبیر حزب اسلامی ایران زمین 

در استان تهران در جمع خبرنگاران بیان کرد: با 

توجه به شرایط حاد اقتصادی و تنگناهای اقتصادی 

به ویژه معیشت مردم مظلوم و فهیم ایران اسلامی و 

نظر به اینکه تصمیمات و مصوبات مجلس می تواند 

تاثیر مستقیمی بر زندگی مردم داشته باشد و از همه 

مهم تر اینکه روی کار آمدن یک مجلس ضعیف قبل 

از هر چیزی زندگی و معیشت عامه مردم را هدف 

قرار می دهد.

دبیر حزب اسلامی ایران زمین در استان تهران با 

اشاره به دو دوره گذشته مجلس شورای اسلامی 

و نقش نظارت استصوابی شورای نگهبان گفت: 

انتظار آن داریم که وزارت کشور و شورای نگهبان و 

دیگر نهادهای امنیتی و نظارتی ذیربط در امر تایید 

صلاحیت ها با رعایت مر قانون و اتخاذ شرایط مناسب 

و به جهت مشارکت و حضور حداکثری مردم درصحنه 

انتخابات و برگزاری انتخابات رقابتی فضا را برای همه 

احزاب با هر سلیقه ای به طور مساوی فراهم سازند تا 

بدین وسیله انتخاباتی پرشور با مشارکت حداکثری 

مردم فهیم ایران عزیز برگزار گردد  تا گامی امیدآفرین 

برای توسعه و آبادانی ایران زمین برداشته شود.

رییس سازمان اداری و استخدامی خبر داد

استخدام 100هزار نفر در آموزش وپرورش

دبیر حزب اسلامی ایران زمین :
مجلس ضعیف زندگی و معیشت مردم را تامین نمی کند

  یادداشت سردبیر

دست برتر ایران در توافق با آمریکا
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

 توافق اخیر ایران و آمریکا برای آزادسازی پول های بلوکه شده 

جمهوری اسلامی و تبادل زندانیان که پس از حدود دو سال گفت وگو 

و رایزنی های غیرمستقیم بدست آمد، نشان می دهد رویکردهای 

اتخاذ شده در حوزه سیاست خارجی ازسوی دولت سیزدهم توانسته 

گام های موفقیت آمیزی برای جامه عمل پوشاندن به اهداف ترسیم 

شده بردارد.

با این حال اعتقاد براین است که هنوز هم باید برای گمانه زنی پیرامون 

ابعاد مختلف توافق تامل و تا اجرا شدن کامل آن صبر کرد، چراکه 

طرف آمریکایی پیشینه خوبی در زمینه ارایه ضمانت ها و پایبندی 

به تعهدهای خود ندارد و بارها زیرمیز مذاکرات و توافق ها زده است. 

البته ذکر این نکته ضروری است که مسوولان مربوط دریافت 

تضمین های لازم از طرف آمریکایی در این تبادل را تایید کرده اند و 

امید است که فرایند طراحی شده برای اجرایی سازی توافق به خوبی 

انجام شود تا شاهد گشایش های چشمگیری در بازارهای مالی 

کشور باشیم؛ موضوعی که تاثیر قابل توجهی بر وضعیت معیشتی 

قشرهای مختلف جامعه خواهد داشت و به استمرار ثبات اقتصادی 

در کشور می انجامد.

توافق با آمریکا قطعا گامی مثبت و رو به جلو برای دولت فعلی خواهد 

بود، اما طرف های آمریکایی حتی در این توافق نیز حسن نیت 

نداشته اند، چرا که اجازه آزادسازی پول های بلوکه شده را فقط در 

زمینه های غیرتحریمی و در مسیرهایی که آنها باید نظارت داشته 

باشند، داده اند!

آزادی زندانیان ایرانی در ایالات متحده نیز نکته حائز اهمیتی است 

که نباید به آسانی از کنار آن گذشت. نکته مهم دیگر در خبر توافق 

اخیر ایران و آمریکا این موضوع است که ایالات متحده در وضعیت 

خوبی قرارنگرفته و در شرایط کنونی چاره ای  جز دستیابی به توافق 

با جمهوری اسلامی نداشته اند.

یعنی در واقع اگر آمریکایی ها می توانستند، بازهم از توافق با 

جمهوری اسلامی خودداری می کردند و می کوشیدند مانند گذشته، 

با سنگ اندازی در مسیر رایزنی ها، از به سرانجام رسیدن توافق 

جلوگیری کنند. در واقع توافق اخیر ایران و آمریکا، نیاز ایالات 

متحده به این توافق را به خوبی نشان می دهد، چراکه این کشور 

درحال حاضر در شرایط عدم تعادل قرار گرفته و شکست بزرگی را نیز 

در جریان مدیریت اغتشاشات در سال گذشته تجربه کرده است. 

پس آنان حاضر شده اند تا در ازای آزادسازی پول های بلوکه شده 

ایران در چند کشور و همچنین آزادی زندانیان ایرانی، چند زندانی 

آمریکایی که دیگر نه ارزشی برای جمهوری اسلامی دارند و نه برای 

ایالات متحده،  پس بگیرند. ازسوی دیگر این توافق نشان دهنده 

وضعیت خوب و دست برتر جمهوری اسلامی نسبت به گذشته است 

که امیدواریم این روند رو به جلو ادامه دار باشد.
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  سرمقاله

 همکار گرامی 
 جناب آقای محمد باقر عطاریانی 

 مصیبت وارده را به شما و خانواده  محترم تسلیت عرض می کنیم. 
ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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شهردار مشهد از آغاز به کار قرارگاه اجتماعی 

در محلات و مساجد با فرماندهی مردم 

مشهد خبر داد.

محمدرضا قلندر شریف، در آیین رونمایی از 

قرارگاه اجتماعی مشهد و تجلیل از تشکل ها 

و کنشگران اجتماعی اظهار داشت: سال ها 

است موضوع تشکل های مردمی در دنیا 

مطرح شده اما در کشور عزیزمان ایران 

اسلامی بیش از صدسال سابقه دارد. 

روضه های خانگی یک تشکل مردمی 

است که با تاکید رهبری این موضوعات 

پررنگ تر خواهد شد و درواقع آنجا که 

مردم به میدان می آیند پیروزی حاصل 

می شود.وی افزود: تشکل های مختلفی 

فعال هستند که هیات جزو پررنگ ترین 

آن ها است اما انسجام کافی وجود ندارد 

و گاها شاهد تشکل های مشابه در یک 

حوزه و تداخل کاری هستیم.

قلندر تصریح کرد: موضوع مهم آسیب های 

اجتماعی است و مادر تمام آسیب ها اعتیاد 

است اما سوال اصلی این است که چه کنیم 

تا شهر بدون معتاد، گرسنه و بازمانده از 

تحصیل داشته باشیم؟ راهکار اصلی ورود 

مردم و انسجام و یکپارچگی در هدف گذاری 

موضوعات است.

شهردار مشهد خاطرنشان کرد: با همکاری 

شورا، مدیریت شهری و دستگاه های اجرایی  

قرارگاه اجتماعی شکل گرفت و این قرارگاه 

در محلات و مساجد با فرماندهی مردم 

آغاز بکار می کند و ما به عنوان پشتیبان 

و همدل کنار شما خواهیم بود.مسجد 

محوری و مردم محوری 

حجت الاسلام حسن منصوریان، رییس 

کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 

مشهد نیز اظهار داشت: شهرداری یک نهاد 

اجتماعی است و فلسفه آن پیشبرد اهداف 

اجتماعی، اقتصادی و عمرانی است. 

یکی از اولویت های مهم کشور مسایل 

اجتماعی است و مقام معظم رهبری نیز 

به این موضوع تاکید و پیشنهاد ایجاد 

سازمان امور اجتماعی را ارایه کردند.

و  مهم  اجتماعی  مسایل  افزود:  وی 

کنترل و رسیدگی به آن بسیار مهم تر 

است. باید محیطی فراهم شود تا مردم 

در امور اجتماعی ورود کنند و مشکلات 

به دست مردم حل شود.

منصوریان تصریح کرد: مقام معظم رهبری 

پنج معضل اجتماعی را معرفی کردند که 

به ترتیب شامل اعتیاد، حاشیه نشینی 

طلاق، مفاسد اخلاقی و احصای مناطق 

بحران خیز می شود.

رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر 

مشهد خاطرنشان کرد: مسایل اجتماعی 

اولویت اصلی ماست لذا مدل قرارگاه 

اجتماعی مصوب شد. دو شاخصه مهم این 

مدل مسجد محوری و مردم محوری است. 

هر تشکل بنابر توسعه خود یک منطقه یا 

محله یا زیر محله را تحویل می گیرد و ما در 

شهرداری نقش تسهیلگری و تنظیم گری 

را بازی می کنیم.

با حضور شهردار مشهد کلید خورد

 آغاز به کار قرارگاه اجتماعی مشهد 
رسمِ آزادگان نیاز امروز جامعه

غلامرضابنیاسدی

ایستادند. آزادگان را می گویم. با همه توان ایستادند. زخم خوردند 

و ایستادند. پایشان شکست و ایستادند. بااراده ای چنین وایمانی 

غنی شده به توکل بود که از تاریکنای اسارت به وادی روشنِ آزادگی راه 

باز کردند. صبعیتِ دشمن هرچه بیشتر می شد، پایداری مردان خدا 

هم بیشتر می گشت. "ایلِ عجم" های لشکر آخرالزمانی خدا، چنان 

به یقین و ایمان فربه شده بودند که شکم گنده های عراقی در برابرشان 

کم می آوردند. ما امروز هم بهایمانی چنان سازنده و دشمن شکن 

نیاز داریم. سلوک آنان در دوران حبس و اسارت، درسی است برای 

امروز و فردای ما. درسی که برای بزرگی خود و میهن خویش باید 

آن را به عمل بیاموزیم. اول این که آنان تا همیشه "ایرانی" ماندند. 

به وطن خود عشقی مومنانه داشتند. برای در اهتزاز بودن عظمت 

ایران در نگاه دشمن از هر رفتاری که باعث کوچکی شود پرهیز 

می کردند. آنان هرگز و هرگز و هرگز ناامید نمی شدند بلکه با امید به 

فضل خدا، خود را برای فرداهای ایران آماده می کردند. درس آموزی 

مدام، فراگیری علوم مختلف، غنی سازی شخصیتی به ایمان و علم 

و عمل، زبان آموزی و زمان شناسی و....ازجمله کارهایی بود که 

به عنوان برنامه روزانه خود بدان همت می کردند. یادم هست این 

را که از آزاده سرفراز حجت الاسلام کمیلی شنیدم که شوق آموختن 

در بچه ها چنان بالابود که وقت ها پُر بود. یک بار که عزیزی از من 

خواست برایش درس بگویم. ساعت ۲۴ را تعیین کردیم و او چند 

دقیقه مانده به زمان درس حاضر بود. شوقی چنین بود که سایه شوم 

اسارت را به بازی هم نمی گرفت. زندانبانان مترسک های سر جالیز 

بودند. اگرچه می زدند و دست وپا می شکستند اما در جنگ اراده ها 

آنچه می شکست، امید و ارادی عراقی ها بود که مغلوب زندانیان 

خود می شدند. درسی که امروز باید بگیریم همین است. با همه 

توان بر اراده الهی آبادانی ایران بمانیم. ما می تونیم فرداها را چنان 

بسازیم که آرزوی امروز ماست. راهش را آزادگان نشانمان دادند؛ اول 

خود را بسازیم تا به سازندگی وطن در گام دوم برسیم. گام سوم هم 

موفقیتی خواهد بود که حق بندگان کوشا و ساعی خداوند است.

تفاوت ژل و بوتاکس
دکترشهریارایرانخواه

ژل ها محصولاتی هستند که حاوی کلاژن؛ اسیدهیالورونیک، و 

هیدروکسی آپاتیت کلسیم هستند و از طریق تزریق به پوست باعث 

از بین رفتن چروک ،پر کردن جاهای خالی مانند گونه، حجم دهی 

مانند لب و جوانسازی پوست می شوند.

 با افزایش سن پوست مستعد افتادگی و چروک می شود نور خورشید 

و حرکات طولانی عضلات باعث تحلیل رفتن بافت می شود .

فیلرها با تاثیرات کوتاه و بلندمدت از این عوارض جلوگیری می کنند 

فیلر ها انواع متعدد دارند که هرکدام برای ناحیه خاص استفاده 

می شود بسته به منطقه انتخاب شده برای تزریق نوع ژل و میزان 

تزریق متفاوت است.

 یکی از سوالات پرتکرار شما عزیزان اینست که چه فرقی بین 

بوتاکس و ژل وجود داره ؟ 

در جواب این سوال باید گفت که بوتاکس خاصیت فلج کردن عضله 

را دارد اما ژل پرکننده و حجم دهنده است

امینه  سادات حسینی زهرایی 

 مدیرعامل موسسه همدم در نشست صمیمی اهالی رسانه 

با این موسسه خیریه که به مناسبت روز خبرنگار برگزار 

شد، گفت: »روز خبرنگار روزی است که پیمان اهل قلم 

با جامعه . به خصوص مخاطبانش بسته می شود. شما 

خبرنگاران محترم ازجمله همراهان خوب ۴۰۰ فرزند 

بی سرپرست این موسسه هستید. انتظار می رود ضمن 

انتشار اخبار موسسه، نیازهای ما را به مردم مهربان و 

مسوولین خدمتگزار برسانید.

دکتر زهرا حجت و علیرضا سپاهی لائین مدیر روابط 

عمومی موسسه در تالار همدم میزبان جمعی از اهالی 

رسانه مشهد بودند گفت: »سال گذشته سال سختی 

برای ما بود، اما امسال آغاز خوبی داشتیم. عید نوروز 

و تقارن آن با ماه مبارک رمضان را با بازدید آیت الله 

مروی، تولیت آستان قدس رضوی شروع کردیم و این 

دیدار پربرکت باعث شد که همکاران و فرزندان همدم، 

به خوبی از ثمرات آن بهره مند شوند.«

 وی در پاسخ به اشاره و سوال یکی از خبرنگاران حاضر 

در جلسه به ماجرایی که در جنوب کشور اتفاق افتاده بود  

بر  سختی کار مادریاران مراکز نگهداری کودکان معلول 

ذهنی تاکید کرد و گفت: »کارکنان موسسات خیریه 

باید عاشق کارشان باشند تا بتوانند ارتباط خوبی با 

فرزندان اینگونه موسسات داشته باشند. کار در مراکزی 

همچون همدم، مثل سایر شغل های روتین اداری نیست. 

اینجا باید فرزندان موسسه را مانند خانواده ی خودت 

دوست داشته باشی تا بتوانی مادریار شوی.«مدیرعامل 

 موسسه همدم ادامه داد: »برخی دختران همدم که 

در کارگاه های موسسه مشغولند، موفق شده اند مدارک 

فنی و حرفه ای و میراث فرهنگی را بگیرند. کارگاه های 

موسسه، کارگاه تولیدی هستند. خیلی از ارگان ها 

و موسسات می توانند کار به این کارگاه ها سفارش 

دهند و درآمد آن ها برای همین افراد هزینه می شود. 

خوشحالیم که موسسه به توانمندسازی دخترانش توجه 

دارد. توانمندسازی فقط مخصوص فرزندان آموزش 

پذیر نیست، حتی بچه های کم توان ذهنی عمیق نیز 

به سمت توانمندی می روند.«

 شهردار منطقه ۳ مشهد بابیان اینکه شهرهایی 

در حاشیه شهر مشهد ایجاد شود، گفت: این موضوع 

با دیدگاه حاشیه در حاشیه متفاوت است؛ ایجاد 

شهرهای کوچک مقیاس در اطراف مشهد می تواند 

یک طرح بلندمدت باشد تا با امکانات خود جوابگوی 

مجموعه خود باشند.سید علی حسینی ملک آباد اظهار 

کرد: منطقه ما یکی از مناطق بزرگ شهرداری مشهد 

است که ازیک طرف در مسیر میدان شهدا به سمت 

خواجه ربیع قرار دارد و محله های مختلفی ازجمله 

محله رسالت و طبرسی را شامل می شود و تا  ابتدای 

جاده سیمان و منطقه مهرگان ادامه پیدا می کند. 

نداشتن شبکه معابر، نداشتن طرح برای زمین های 

بزرگ مقیاس و همچنین نداشتن سند و هویت در این 

مناطق و موقوفه بودن اراضی از معضلات ما است. 

هنوز سند مشخصی در خصوص مالکیت برخی املاک 

چند ده هکتاری در منطقه ۳ وجود ندارد.حسینی 

ملک آباد در پاسخ به پرسشی در خصوص وضعیت 

دادن مجوز و پروانه ساخت به زمین های بزرگ مقیاس 

تشریح کرد: قاعدتا پروانه ساخت به چنین زمین هایی 

داده نمی شود. برای اینکه زمینی بتواند پروانه بگیرد 

در ابتدا باید طرح و کاربری مجاز داشته باشد. برای 

گرفتن طرح و کاربری مجاز دستگاهی مثل اداره راه 

و شهرسازی باید کمک کند. همچنین مشاور آنجا 

باید نگاه حمایتی را داشته باشد.

بدون پروانه ساخت امکانات آب و برق و گاز می دهند

وی در رابطه با اخذ امتیازات آب، برق وگاز برای 

ساختمان های بدون پروانه ساخت اضافه کرد: افراد 

بدون پروانه ساخت می توانند تمام امکانات را بگیرند  

چون رسالت اجتماعی آن دستگاه ها این اجازه را به 

آن ها نمی دهد که کسی را از حقش ممنوع کنند. 

نمی تواند به کسی که خانه خود را ساخته است آب 

و برق و گاز ندهند. درست است که باید از شهرداری 

استعلام بگیرند، اما اگر کار به جای باریک بکشد افراد 

حق خانه خود را می خواهند. مردم حق سکونت و 

سرپناه می خواهند که چیز زیادی نیست. مردم حاضر 

هستند خودشان این سرپناه را ایمن بسازند و فقط 

از ما یک مجوز می خواهند. این حداقل چیزی است 

که ما می توانیم برای مردم آماده کنیم.

شهرهایی در حاشیه شهر مشهد ایجاد شود 

وی ادامه داد: پیشنهاد می شود مشاورین همان طور 

که دیدگاه شهری را در حال حاضر برای حریم شهر 

مشهد دارند برای مناطق بخش مرکزی که در حریم 

شهر مشهد قرار دارند نیز داشته باشند. یکی از 

راهکارها که به طور بلندمدت می تواند در نظر گرفته 

شود ایجاد شهرهایی در حاشیه شهر مشهد است.

وی در پاسخ به اینکه آیا این موضوع باعث ایجاد 

حاشیه در حاشیه نمی شود؟، ادامه داد:  این موضوع 

با دیدگاه حاشیه در حاشیه متفاوت است؛ ایجاد 

شهرهای کوچک مقیاس در اطراف مشهد می تواند 

یک طرح بلندمدت باشد تا با امکانات خود جوابگوی 

مجموعه خود باشند. در اطراف تهران شهرهایی وجود 

دارد که به صورت مستقل فعالیت می کنند. در حال 

حاضر شاندیز و طرقبه درآمد خود را از اطراف خود و 

امکاناتی که در اختیار دارد به دست آورده است. ما 

می توانستیم شهرهایی را در این حوزه و در اطراف 

مشهد تعریف کرده و این شهرها با درآمد خود بازآفرینی 

انجام دهند و مشکلات خود را برطرف کنند.

مدیرعامل موسسه همدم :

 کارکنان خیرّیه ها باید عاشق کارشان باشند

شهردار منطقه 3 مشهد خواستار شد

ایجاد شهرهایی در حاشیه شهر مشهد! 

یادداشت

پزشکی
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مساله  فقط  دیگر  اکنون  مهاجرت 

نیست  دانشگاهی  فارغ التحصیلان 

زیرا بسیاری از خانواده ها مدت ها است 

به طورجدی روی فرستادن فرزندانشان به 

خارج از کشور از همان مقاطع متوسطه و 

حتی ابتدایی متمرکزشده اند.

افزون بر مهاجرت متخصصان، نخبگان و 

دانشجویان موجی از مهاجرت دانش آموزان 

در سال های گذشته به راه افتاده است.

خردادماه ۱۴۰۰ بود که »الهام یاوری« معاون 

وزیر آموزش وپرورش و رییس سازمان ملی 

پرورش استعدادهای درخشان کشور در 

نشست یکی از شوراهای شهرستان های 

کشور بیان داشت: ۷۰ درصد دانش 

آموزان مدارس سمپاد به خارج کشور 

مهاجرت می کنند و تنها ۳۰ درصد آنان 

در داخل کشور می مانند.

به گفته وی، آخرین آمارهای رصدخانه 

مهاجرت ایران می گوید المپیادی ها بـا 

۳۷.۲ درصد، مشمولان بنیاد نخبگان 

بـا ۲۵.۵ درصـد و رتبه های یک تا هزار 

آزمون سراسری بـا ۱۵.۴ درصد بیشترین 

درصد افراد مقیم خارج از کشور را به خود 

اختصاص داده اند.

بررسی دلایل کوچ دانش آموزی باعث 

شد تا پژوهشگر ایرنا از زوایای گوناگون 

به بررسی این مساله بپردازد.

دانش آموزی که در سن کم ناچار به مهاجرت 

می شود، مجبور است با مشکلات زیادی 

دست وپنجه نرم کند؛ از مساله آموختن 

زبان گرفته تا دوری از خانواده و ترک 

فضای امنی که از او مراقبت می شد. 

همچنین آموختن و کنار آمدن با قوانین 

و فرهنگ اجتماعی یک کشور دیگر کار 

آسانی نیست

دلایل عمده و سه گانه کوچ دانش آموزان
»کوثر شیخ نجدی« کارشناس مسایل 

خصوص  در  گفت وگویی  در  آموزشی 

دلایل مهاجرت دانش آموزان می گوید: 

مساله مهاجرت ایرانیان همواره موردتوجه 

جامعه شناسان و فرهیختگان بوده است  

چراکه مهاجرت بی بازگشت مساوی است 

با از دست رفتن بخش مهم و بزرگی از 

سرمایه  انسانی، فکری و طبعا اقتصادی 

جامعه. دلایل مختلفی برای مهاجرت 

دانش آموزان وجود دارد که متاثر از شرایط 

و عواملی است که چند دهه دست به دست 

هم داده اند و اکنون هزاران دانش آموز 

را با شتابی خیره کننده به رفتن سوق 

می دهند. به عقیده  من سه چالش  عمده 

پیش روی دانش آموزان است که آنان را 

تهییج به رفتن می کند؛ کنکور، اشتغال 

و ترس بی آیندگی. مساله کنکور و حذف 

آن سال ها است که حل نشده باقی مانده 

و از آن گذشته حتی پس از قبولی در آن 

هیچ ضمانتی برای یافتن شغل مناسب 

و متناسب وجود ندارد.

به گفته وی، دانش آموزان می بینند که افراد 

با داشتن مدارک لیسانس، فوق لیسانس 

و حتی دکترا نمی توانند در رشته های 

تخصصی شان شغل پیدا کنند. درواقع 

دانشگاه ها دیگر نقش تربیت متخصص 

را بر عهده ندارند بلکه نقششان به تعویق 

انداختن تقاضای شغل است. در چنین 

شرایطی و با توجه به موضوعات اقتصادی  

خانواده ها تصمیم می گیرند به هر ریسمانی 

چنگ بیاندازند تا فرزندشان دچار چه کنم 

چه کنمِ آینده نشود. در کشور ما فقط چند 

رشته وجود دارد که افراد می توانند بابت 

آینده شغلی و تامین نیازهایشان اطمینان 

داشته باشند درحالی که در بسیاری از 

کشورهای مهاجرپذیر اشخاص حتی با 

آموختن مهارت های عمومی می توانند از 

عهده یک زیست معمولی برآیند.

آموزشی که می فرساید
شیخ نجدی ادامه می دهد: من ایراد اساسی 

را متوجه سیستم آموزشی می دانم. چه 

در دبیرستان و چه در دانشگاه روش های 

آموزشی ما ارتباطی به بازار، تولید و صنعت 

ندارند. فشار درسی بیهوده و اتلاف وقت 

زیادی در این سیستم رخ می دهد و استرس 

و ناامیدی از آینده، بسیاری از فرزندانمان 

را فرسوده و سرخورده می کند. در نظام 

آموزشی ما عملا هنر، ورزش و تعاملات 

اجتماعی، قوانین، سبک زندگی سالم  

آی تی و بسیاری از موارد موردنیاز یک 

 انسان امروزی آموزش داده نمی شود 

و در عوض آن انبوهی از دروس اجباری  

آن هم به شیوه  قدیمی ارایه می شود.

به باور این کارشناس مسایل آموزشی، در 

یک کشور مدرن دانش آموز ناچار نیست 

هفده کتاب درسی را بخواند، حفظ کند 

و امتحان بدهد و بعد هم مسایل کنکور 

هیچ ربطی به این دروس نداشته باشند 

کمک آموزشی  کلاس های  نیازمند  و 

باشد. در این بسیاری از سیستم های 

آموزشی شما مسیر روشن تری پیش رو 

 دارید. برای مثال می دانید قرار است 

در دانشگاه حقوق بخوانید. پس در مدرسه 

هم صرفا دو سه درس در همین راستا را 

می خوانید و اگر قبول شدید دانشگاه 

به راحتی شمارا می پذیرد. دروس نیز به 

شیوه تفکر خلاق تدریس می شوند. دست 

معلم برای تدریس باز است و محدود به 

یک کتاب خاص نیست. برای مثال در 

درس ادبیات دانش آموز باید یک رمان 

را بخواند و آن را از چند منظر نقد کند و 

خبری از صرف و نحو و قواعد کسالت بار 

نیست، بلکه او قرار است در درجه اول 

از ادبیات لذت ببرد، بعد آن را درک، 

تحلیل و نقد کند و به این ترتیب آنچه را 

نیاز دارد بیاموزد.

مهاجرت و پیامدهای آن برای دانش آموزان
شیخ نجدی در خصوص پیامدهای مهاجرت 

برای دانش آموزان اظهار می دارد: مسلما 

دانش آموزی که در سن کم ناچار به مهاجرت 

می شود، مجبور است با مشکلات زیادی 

دست وپنجه نرم کند؛ از مساله آموختن 

زبان گرفته تا دوری از خانواده و ترک فضای 

امنی که از او مراقبت می شد.همچنین 

آموختن و کنار آمدن با قوانین و فرهنگ 

اجتماعی یک کشور دیگر کار آسانی نیست. 

بچه ها نظارت و مشورت خانواده را در 

بسیاری از امور از دست می دهند و چون 

هنوز شخصیت و هویتشان نرم است در 

معرض آسیب هایی قرار خواهند گرفت.

از دیگر سو گاهی اوقات ناچارند برای 

تامین هزینه های زندگی شان در کنار 

تحصیل کارهای نیمه وقت انجام دهند. 

البته کار کردن در این کشورها مساله ای 

عادی است و با چند ساعت کار در هفته 

می توان بخش مهمی از هزینه ها را جبران 

کرد. اما مساله  جدایی و دوری از خانواده 

ساده نیست، خصوصا برای پسران که 

 به دلیل مشکلات مربوط به سربازی 

تا سال ها نمی توانند به کشور واردشده 

و با خانواده و عزیزانشان دیدار کنند. 

من فکر می کنم این مانع امکان عدم 

بازگشتشان به وطن را تسهیل می کند. 

چراکه از دل برود هر آنکه از دیده برفت.

شیخ نجدی به راهکارهایی در این زمینه 

اشاره کرده و می گوید: پیشنهاد می کنم 

خانواده ها در مورد فرستادن فرزندشان 

هیجان زده و بر اساس چشم و هم چشمی 

عمل نکنند. باید ظرفیت های روحی و 

شخصیتی فرزندشان را به دقت ارزیابی 

و حتی با روانشناس زبده مشورت کنند. 

دقیقی  مالی  پیش بینی های  همچنین 

دراین باره داشته باشند. نمی شود بچه را 

فرستاد و بعد نوسانات ارزی را در نظر نگرفت.

چالش های نظام آموزشی و مسایلی مانند 

کنکور تنها دلایل کوچ دانش آموزی نیست 

بلکه برخی خانواده ها نگاهی هزینه-فایده 

ازنظر اقتصادی به مهاجرت دارند. یکی از 

دلایل تعمیق این نگاه، افزایش سرسام آور 

هزینه های آزادسازی مدارک دانشگاهی 

است که منجر به کوچ دبیرستانی می شود

همچنین باید بدانند هدفشان دقیقا از 

مهاجرت چیست؟ قرار است چه رشته ای 

در چه دانشگاهی بخوانند، هزینه های 

خوردوخوراک، دانشگاه، مسکن و رفت وآمد 

احتمالی را در نظر داشته باشند. برخی 

توقعات خیالی از مهاجرت دارند. برای 

مثال فکر می کنند آنجا خواننده می شوند یا 

پزشکی می خوانند. باید بدانند که خوانندگی 

در آنجا منجر به اقامت نمی شود و شغل 

مطمینی نیست. یا برای مثال پزشکی در 

بسیاری از کشورها رشته گران و دشواری 

است و در طی سال های دانشجویی 

اجازه اشتغال نخواهند داشت. همچنین 

به برخی تبلیغات که کشوری را بسیار 

رویایی به تصویر می کشند، اعتماد نکنند.

این صداوسیمای پر تکرار!!
محمدباقرعطاریانی

از شبکه یک سیما شروع کردم به دیدن برنامه ها تا آخرین شبکه 

سیما ، اما آنچه دیدم همه و همه تکرار بود!فیلم های سینمایی 

همگی تکراری است ضمن اینکه فیلم نمایش شده امروز را فردا 

دیگر شبکه ها نمایش می دهند و برخی مواقع یک فیلم سینمایی 

را در دو شبکه و همزمان می توان دید.برنامه های دیگر سیما از 

باب خانواده و کودک و نوجوان و ... متاسفانه خسته کننده و غیر 

جذاب است.خیلی از دوستان و آشنایان تاکید می کنند که به 

سراغ ماهواره و برنامه های متنوع آن بروم اما تابه حال مقاومت کرده 

و منتظرم تا شاید این سیمای ما تحولی و تغییری پیدا کند.دریغ از 

برنامه های شاد و مفرح البته تا دلت بخواهد برنامه های خسته کننده 

و غیر جذاب دارد.مسابقات ورزشی را با مجریانی از هنرپیشه ها 

برگزار می کنند و مسابقات فرهنگی را با ورزشکاران و خلاصه اینکه 

می خواهند نوآوری و ایده به خرج دهند اما !!جالب تر این است 

که می خواهند با برنامه های ماهواره ها رقابت کنند درحالی که از 

برنامه ها و سریال های شبکه خانگی داخلی هم عقب تر مانده و 

در میزان جذب مخاطب متاسفانه خیلی عقب هستند.روزبه روز 

با ریزش مخاطب مواجه هستند و در این حال تنها به نظرسنجی 

خودشان اکتفا می کنند و طبیعی است که نباید از خود انتقاد 

کنند و بپذیرند که در رقابت ها جامانده اند.نمی دانم برنامه ریزان 

یا تئوریسین های سیمای کشورمان چه کسانی هستند اما یقین 

دارم که از حال مردم و سلیقه و ذائقه مخاطبان خود یا بی خبرند و 

یا اینکه در خواب هستند!!

 برگزاری انتخابات  »فرانگران«
 با هوش مصنوعی

 »فرانگران نویـن« ، باهدف ایجـاد هم افزایی علمـی و کاربردی 

در بین جوانان، کارآفرینان، صنعتگران و فعالان اقتصادی، وارد 

چهاردهمین سـال فعالیت خود شده اسـت.اجلاس سراسری 

»فرانگـران نویـن« بـه منظور تجدیـد میثـاق و انتخـاب اعضای 

هیات مدیـره و بازرسـان برگـزار شـد. هفتمیـن دوره انتخابـات 

هیات مدیره و بازرسان فرانگران نوین در غالب این رویداد بزرگ  

برای نخستین بار در کشور با استفاده از هوش مصنوعی و حضور 

بیش از ۳۰۰ نفر از اعضـای فرانگران، فعالان حـوزه اقتصادی  

صنعـت، تولید و چهره های شـاخص ملـی و بین المللـی برگزار 

شد. در این رویداد بزرگ، تفاهم نامه سه جانبه میان »فرانگران 

 نوین«، خانـه صنعت، معدن و تجـارت جوانان خراسـان رضوی 

و کانون کارآفرینی استان، با حضور مسوولان استانی، کشوری 

و سـفیر مالزی منعقد شـد. گواهـی عضویت »فرانگـران نوین« 

در اتاق بازرگانـی بین المللـی کوالالامپور، رخـداد دیگری بود 

کـه در اجـلاس بـزرگ بـا حضـور سـفیر کشـور مالـزی و محمد 

بهشـتی منفرد، رییس نمایندگی وزارت امور خارجه در شـمال 

و شرق کشـور، به صـورت رسـمی بـه سیداحسـان مصطفـوی 

مدیرعامل فرانگـران نوین  اهدا شـد.همچنین در ایـن رویداد 

فاخـر، »فرانگـران نویـن« بـه عضویت انجمـن کسـب وکارهای 

پایـدار مالـزی درآمد.

اسـتعداد، بـازی را می بَـردَ امـا کار تیمـی و هـوش جمعـی بـه 

قهرمانـی مـی رسـد.

خبر

جد   ول سود   وکو  شماره 107
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 9 شهریور1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 106

بررسی دلایل مهاجرت دانش آموزان

فرار به سوی بهشت فرضی!
  ساعت 25



5 گزارش ویژه هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه 26 مرداد 1402     شماره 975

نخستین انتخابات کشور با 
استفاده از «هوش مصنوعی»

 توسعه روابط اقتصادی میان ایران و مالزی

مدیرعامــل  مصطفــوی،  سیداحســان 
ــان  ــا بي ــخنانی ب ــن» در س ــران نوی «فرانگ
اینکــه رشــد فــردی را در توســعه گروهــی 
همــکاری  در  را  گروهــی  توســعه  و  دیدیــم 
یافتیــم، گفــت: در همیــن راســتا همــکاری 
ــی  ــن همدل ــم و ای ــی گرفتی ــی پ ــا همدل را ب
بــرای مــا پایانــی نــدارد چــون فصــل جدیــد 

ــت. ــل اس ــت، وص ــل نیس ــا فص م
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه اعتبــار فرانگــران 
نویــن وامــدار اعضایش اســت، خاطرنشــان 
کــرد: چرخــش نــگاه و همــت بلنــد اعضــای 
ایــن  ســرمایه  نویــن،  فرانگــران  انجمــن 
ــه  ــت اگرچ ــی رود. هم ــمار م ــه ش ــه ب مجموع
ــت  ــا هم ــت ام ــول اس ــد پ ــن دوره واح در ای
ــتیاق  ــعور و اش ــت، ش ــد معرف ــا واح ــرای م ب
اســت، اشــتیاق بــرای ســاخت دنیایــی بهتــر 

ــروز. ــه ام ــگاه ب ــا ن ــده ای ب و آین

مهــد  را  نویــن  فرانگــران  مصطفــوی، 
امیــد،  تولــد  محــل  و  بــزرگ  آرزوهــای 
کانــون خواســتن و توانســتن و مرکــزی 
بــرای تفکــر تابنــده، تعامــل ســازنده و 
ــزود:  ــرد و اف ــف ک ــده توصی ــول پایين تح
هویتــی کــه بــرای تحــول کار و کارآفرينــی، 
تفکــری  و  نســلی  بيــن  رویکــردی  بــا 
مشــارکتی کــه در انجمــن وجــود دارد چــرا 
کــه ایــن مجموعــه بعــد از ۱۴ ســال، ســرد و 
گــرم چشــیده اســت، هــم نوپــا اســت و هم 
ــان  ــان بي ــو و زب ــرف ن ــم ح ــوت، ه پيشکس
دارد و هــم دســت قــوی و تــوان عمــل بــالا.

بــه  را  نویــن  فرانگــران  مجموعــه  وی 
معنــای تبلــور امیــد و ابتــکار و پاسداشــت 
ــرد:  ــان ک ــت و خاطرنش ــی دانس هم افزای
هــم  کــه  رســیدیم  نتیجــه  ایــن  بــه  مــا 
صدایــی از هــر صدایــی شــیواتر و همراهی 

از هــر راهــی هموارتــر اســت. جایــگاه امروز 
مــا مرهــون حمایت هــا و همراهی هــای 
مدیــره،  هیئــت  امنــا،  هیئــت  اعضــای 
ایــن  اعضــای  همــه  و  مشــاوران 
مجموعــه اســت. بــه یقیــن رویش هــا و 
ــای  ــا و دل ه ــای پوی ــایش ها از نیت ه گش
همــراه در فرانگــران نویــن، سرچشــمه

 گرفته است.
مدیرعامــل فرانگــران نویــن بــا اشــاره 
ایــن  روی  پيــش  روشــن  افق هــای  بــه 
کــه  عصــری  در  شــد:  یــادآور  مجموعــه 
ــران  ــت، فرانگ ــب اس ــق و ترکی ــر تلفی عص
در  ســعی  صــرف،  بيــان  از  نظــر  صــرف 
و  آگاهــی  و  بينــش  بــا  منــش  ترکیــب 
ــت،  ــا واقعی ــا ب ــق روی ــاس دارد. تلفی احس
ــای  ــه ج ــق ب ــل، تلفی ــا عم ــم ب ــق عل تلفی

تفريــق و ترکیــب بــه جــای تفکیــک.

ایــن  در  اینکــه  بيــان  بــا  مصطفــوی 
هــم  گــرد  را  بهترين هــا  مجموعــه 
تجربیــات  و  هم افزایــی  از  تــا  آوردیــم 
پيشکســوتان صنایــع مختلــف در راســتای 
بهبــود مســتمر ســایر اعضــای انجمــن 
بهــره ببريــم، عنــوان کــرد: بهره منــدی 
اصالــت  کــه  پيشکســوتان  تجــارت  از 
کــه  جوانــان  تــوان  و  هســتند  صنعــت 
ــرای  ــد ب ــمار می رون ــه ش ــت ب ــر صنع جوه
ــق  ــد خل ــدون تردی ــت. ب ــراغ راه اس ــا چ م
آینــده پایــدار، توســعه مانــدگار و صنعــت 
اســتوار در گــروی توجــه بــه ایــن ایــده 
ــاز راه،  ــه در آغ ــر اینک ــت. بهت ــده دار اس آین
ــا  ــد م ــه مقص ــرا ک ــیم چ ــم باش ــراه ه هم
نواندیشــی، نــوآوری و نوآفرينــی اســت بــه 
امیــد فردایــی بهتــر و طرحــی نوتــر کــه نــو 

را حلاوتــی اســت دگــر.

در ادامــه ایــن مراســم بــا حضــور «خیــری بن 
ــران  ــران، «فرانگ ــزی در ای ــفیر مال ــر»، س عم
بازرگانــی  اتــاق  عضویــت  بــه  نویــن» 
عضــو  و  درآمــد  کوالالامپــور  بين المللــی 
انجمــن کســب و کارهای پایــدار مالزی شــد. 
ســفیر مالــزی در ایــران بــا بيــان اینکــه رهبــر 
ــرمایه گذاری  ــهیل س ــه تس ــبت ب ــزی نس مال
میــان ایــران و مالــزی خــوش بيــن بــوده 
ــن  ــادی بي ــط اقتص ــعه رواب ــتار توس و خواس
دو کشــور اســت، افــزود: بــا امضــای ایــن 

تفاهم نامــه، در آینــده خبرهای خوشــی را در 
حــوزه ســرمایه گذاری بيــن دو کشــور شــاهد 

ــود. ــم ب خواهی
در ادامــه ایــن مراســم پــس از رونمایــی 
«ســورنا»،  نــام  بــه  هوشــمند  مجــری  از 
تفاهم نامــه ســه جانبــه مشــترک میــان 
کارآفرينــی  کانــون  نویــن»،  «فرانگــران 
ــدن  ــت،  مع ــه صنع ــان رضوی و خان خراس
ــا  ــان رضوی امض ــان خراس ــارت جوان و تج

ــد.  ش

نخستین انتخابات کشور با نخستین انتخابات کشور با 
هوش هوش هوش مصنوعیهوش هوش هوش هوش مصنوعیهوش هوش مصنوعیهوش مصنوعی

نخستین انتخابات کشور با نخستین انتخابات کشور با 
استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از 

نخستین انتخابات کشور با نخستین انتخابات کشور با 
استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از استفاده از «استفاده از «

نخستین انتخابات کشور با نخستین انتخابات کشور با 
مصنوعیمصنوعیمصنوعیمصنوعیمصنوعیمصنوعیمصنوعیمصنوعیمصنوعیمصنوعی»

       «فرانگــران نویــن»، بــا مجوز 
رســمی اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
ــردی  ــی و کارب ــی علم ــاد هم افزای ــدف ایج ــا ه و ب
ــالان  ــران و فع ــان، صنعتگ ــان، کارآفرين ــن جوان در بي
اقتصــادی، وارد چهاردهمیــن ســال فعالیــت خــود شــده 
اســت. هفتمیــن دوره انتخابــات هیئت مدیــره و بازرســان 
ــری  ــا بهره گی ــور ب ــار در کش ــتین ب ــرای نخس ــن»، ب ــران نوی «فرانگ
از آخريــن فناوری هــای روز دنیــا و هــوش مصنوعــی برگــزار شــد. ایــن رویــداد 
بــزرگ میزبــان بيــش از ۳۰۰ نفــر از اعضــای انجمــن فرانگــران، فعــالان حــوزه 
اقتصــادی، صنعــت، تولیــد و مســئولان اســتانی و کشــوری و چهره هــای 

ــود.  ــی ب ــی و بين الملل ــاخص مل ش
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  مشاور
غلامرضا تدینی راد

ما هرروز همدیگر را می دیدیم ، من از 

شریک زندگی ام بد می گفتم و او هم 

بلوف می زد که شوهرش چنین است 

و چنان و برایش سنگ تمام می گذارد.

هر موقع او را می دیدم از شوهرش تعریف 

و تمجید می کرد و با حرف هایش اعصابم 

را به هم می ریخت.

 با آب وتاب صدایش را نازک می کرد و 

می گفت: جونش برام در میره ،حاضره 

برام بمیره و یه لحظه ... .

من ساده لوح  دست زیر چانه ام می گذاشتم 

و با افسوس می گفتم: خوش به حالت  

شوهر من که بویی از معرفت نبرده، نه حال 

حرف زدن داره و نه اخلاق درست وحسابی 

داره، تازه خیلی هم بددهنه .

زن همسایه که دایه مهربانتر از مادر 

شده بود با شنیدن گفته هایم  سرش را 

به نشانه تاسف تکان می داد و می گفت: 

به قیافش نمی یاد اینجوری باشه، تو 

خیلی صبوری که تحملش می کنی  

فاتحه این جور مردا رو باید خوند و ... .

ما  هرروز همدیگر را می دیدیم  و من از 

شریک زندگی ام بد می گفتم و او  هم 

بلوف می زد که شوهرش چنین است 

و چنان و برایش سنگ تمام می گذارد.

باورتان می شود به خاطر همین حرف های 

پرت وپلا بود که با همسرم مشکل جدی 

پیدا کردم. شوهرم نمی دانست پشت 

پرده این اختلاف و لج بازی های من 

چیست و البته رفت وآمدهای وقت و 

بی وقت من با زن همسایه ذهنش را 

به خود مشغول کرده بود.

او می گفت: اینا دوسه ماهه اومدن اینجا 

و همسایه ما شدن، تو چه جور بدون هیچ 

شناختی با زن همسایه این قدر خودمونی 

شدی و نکنه راز و رمز زندگیمون رو هم 

براش روی دایره می ریزی و ... .  

شوهرم راست می گفت. من نمی دانستم 

چه اشتباهی می کنم و البته او هم  

نمی دانست ایراد کارش چیست و چرا 

من باید زن همسایه را محرم اسرار خودم 

قرار بدهم.  

هر موقع جروبحثمان می شد یاد حرف های 

زن همسایه می افتادم  و احساس می کردم 

حقم در زندگی ضایع می شود؛ به همین 

خاطر حرص می خوردم و مدام این سوال 

در ذهنم مرور می شد که مگر من از زن 

همسایه چه کم دارم؟!

این مقایسه  و حسرت و حسادت روزبه روز 

مرا از شوهرم دورتر می کرد و به زن همسایه 

وابسته تر می شدم. این  اواخر وقتی او 

درباره مسایل خصوصی زندگی اش حرف 

می زد اعصابم بیشتر خط خطی می شد.

 بااحساس دلتنگی که داشتم در فضای 

مجازی با مرد جوانی آشنا شدم. تمام 

حرف هایی که شوهرم به زبان نمی آورد 

را از زبان این مرد در پیام هایی که برایم 

می فرستاد می شنیدم.

چند روز اول احساس خوبی داشتم. 

اما خیلی زود عذاب وجدان گرفتم و از 

مرد جوان خواستم دیگر مزاحم نشود.

فکر نمی کردم مرا به باد توهین بگیرد و 

تهدید کند که باید قرار ملاقات بگذاریم 

و همدیگر را در پارک نزدیک خانه مان 

ببینیم.

او دست بردار نبود و مدام پیام می فرستاد.

 مانده بودم چکار کنم. از زن همسایه 

راهنمایی گرفتم. می گفت خیلی این 

موضوع را جدی نگیر و ممکن است 

برای هرکسی از این مسایل پیش بیاید. 

توقع شنیدن چنین حرفی از او نداشتم 

و دیگر تحویلش نمی گرفتم.

یک روز ظهر که شوهرم خسته وکوفته 

از سرکار برگشت وقتی به چهره اش 

نگاه کردم اشک در چشمانم حلقه زد.

نمی توانستم خودم را ببخشم. آن روز 

غروب خیلی نرم و آهسته برایش تعریف 

کردم که مردی جوان در فضای مجازی 

برایم ایجاد مزاحمت می کند.

شوهرم لبخندی زد و گفت: عجب دوره 

زمانه ای شده، آدم ها حدود خودشان 

را نمی فهمند و حرمت خودشان را نگه 

نمی دارند.  این حرف تلنگر جدی برایم 

بود. شوهرم با آن مرد جوان تلفنی صحبت 

کرد و گفت اگر یک بار دیگر ایجاد مزاحمت 

داشته باشی موضوع را به پلیس اطلاع 

می دهیم.

من واقعیت را برای او تعریف کردم و 

آرامش پلیس  باهم به مرکز مشاوره 

خراسان رضوی آمده ایم تا از یک مشاور 

متخصص کمک و راهنمایی بگیریم.  

اعتراف می کنم خیلی اشتباه کرده ام 

و باید بیشتر مراقب باشم. شوهرم  هم 

با شنیدن صحبت های خانم مشاور 

می گوید ای کاش زودتر به این مرکز 

آمده بودیم.  

گفتگو با کارشناس:
درباره این ماجرا نظر یکی از مدرسان 

مهارت های زندگی را جویا شدیم. فرزانه 

پیرو احمدی"می گوید:  

اصول زندگی مشترک موفق
این اصول را می توان تابعی از چند 

ویژگی اخلاقی فردی و اجتماعی دانست 

که برای تمام سبک ها و شرایط های 

مختلف زندگی می تواند موارد مشترکی 

نیز داشته باشد.

درک متقابل یک موضوع بسیار مهم 

است. درک تنها با شناخت صحیح و 

کافی از ویژگی های اخلاقی و روحی 

و حتی جسمی طرف مقابل به دست 

خواهد آمد. بهتر است  این شناخت با 

پرسش و پاسخ  و در شرایط دوستانه به 

دست بیاید.  به طور مثال از همسر خود 

بپرسید در زمان عصبانیت چه چیزی 

او را آرام می کند یا چه چیزی بیشتر او 

را عصبی می کند.

احترام در زندگی مشترک
احترام متقابل و همدلی نیز در زندگی 

مشترک بسیار مهم است. پس از درک 

روحیات و خلقیات باید به دنیای شخصی 

همسرتان با هر قوانین و چیدمانی احترام 

بگذارید.

مسوولیت پذیری در زندگی مشترک

بی رحمانه ای  تصمیم  هر  از   قبل 

 به همسرتان فرصت توضیح دهید. 

به وظایف خودآگاه باشید و انجام وظایف 

و تعهدی که نسبت به زندگی مشترک 

دارید را لطف تلقی نکنید.

مسوولیت پذیری گره گشای بسیاری 

از تنش های زندگی مشترک است.

رازهای زندگی مشترک
این رازها را نمی توان از زندگی دیگران 

کپی برداری کرد، اما الگو گرفتن می تواند 

به ما کمک کند. برای یک زندگی شاد که 

همه خواهان آن هستیم نیاز به تلاش هر 

دو طرف است. هرگز یک نفر نمی تواند 

شمارا صد در صد خوشبخت کند چون 

او تنها نیمی از ماجراست و نیم دیگر 

خود شما هستید پس باهم گرم صحبت 

شوید. هرگز در جمع همدیگر را تخریب 

نکنید. از صفات خوب هم تعریف کنید. 

برای آینده برنامه ریزی کنید و اهداف 

کوتاه مدت و بلندمدت برای خود مشخص 

کنید. رازهای زندگی مشترک موفق 

همان طور که گفته شد یک راز هستند 

پس رازهای زندگی خود را پیدا کنید. 

شما می توانید از این رازها برای یک 

زندگی شادتر استفاده کنید.

غایب مفقودالاثر کیست؟ 
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

با توجه بـه متـون قانونی و شرعـی غایـب مفقودالاثر به کسـی گفته 

می شود که مدت زیادی از خروج او از اقامتگاه خود و محل سکونتش 

گذشته و هیچ گونه خبری از او دریافت نشده اسـت. این فرد در فقه 

با عنـوان غایـب مفقودالخبر نیز شـناخته می شـود. بر طبـق قانون 

مدنی ایران غایب مفقودالاثر فردی اسـت کـه : اگر ده سـال تمام از 

تاریخ آخرین خبری که از حیات غایب رسـیده اسـت گذشـته باشـد 

و در انقضایاین مدت، سـن غایب از هفتادوپنج سال گذشته باشد. 

وقتی که یک نفـر به عنوانـی از عناوین، جـزء نیروهای مسـلح بوده و 

در زمان جنـگ مفقود گردد و سـه سـال از تاریخ انعقـاد صلح بگذرد 

و هیچ گونـه خـبری از او دریافت نگـردد. درصورتی که قـرارداد صلح 

امضا نشـده باشـد این مدت به پنج سـال افزایـش می یابد. اگر سـه 

سـال تمام از تلف شدن یک کشتی گذشـته باشـد و فردی که در آن 

کشـتی بوده هیچ گونه خبری از او دریافت نگردد. غایب مفقودالاثر 

بررسی وضعیت همسر غایب مفقودالاثر در این خصوص باید حتما 

چهار سـال از بی اطلاعی زن نسـبت به مرد گذشـته باشـد تا دادگاه 

بتوانـد مقدمـات لازم برای صـدور حکم طـلاق غیابی را صـادر کند. 

چهار سـال در ایـن قانون بـرای افـرادی اعمال می شـود کـه در زمره 

دسته های ذکرشده در مبحث قبل قرار نگیرند. زن پس از مراجعه به 

دادگاه باید پس از اعلام وضعیت خود نسـبت به آگهی این وضعیت 

در روزنامه کثیرالانتشـار اقدام نماید. اگر پس از یک سال هیچ گونه 

خـبری از همسر وی نشـد می تواند نسـبت بـه دریافت حکـم طلاق 

غیابی امیدوار باشـد. در این خصوص زن باید عده وفات نگه داشته 

و پس ازاین زمان می تواند مجددا ازدواج کند. ارث غایب مفقودالاثر 

یکـی از مهمترین مسـایلی که در خصـوص غایـب مفقودالاثر پیش 

میاید وضعیـت ارث او از حیـث ارث بردن و یا وارث شـدن اسـت. اگر 

غایب مفقودالاثر در زمره وراث باشـد سـهم خود را دریافت می کند و 

عدم حضور او مانع تقسـیم ارث نمی گردد. اگر بعدها مشخص شود 

که فوت غایب پیـش از فوت وارث بوده اسـت سـهم او به نسـبت این 

امر میان سـایر وراث تقسـیم می شـود. اگر پـس از فـوت وارث، برای 

غایب مفقودالاثر حکم مـوت فرضی صادر گـردد اموال او به نسـبت 

سـهم مشـخص میان وراث او تقسـیم می شـود. تقسـیم ارث در این 

مورد نیـز از تمـام قوانیـن مربوط به تقسـیم ماتـرک در قانـون مدنی 

پیروی می کنـد. بنابرایـن ابتدا دیـون متوفی و بخصـوص مهریه زن 

پرداخت می گـردد و در صـورت خالص شـدن امـوال، میـان وراث او 

تقسیم می شود. بازگشت غایب مفقودالاثر هرچند قوانین بسیاری 

در خصوص امـوال و زوجیت غایب مفقودالاثر نگاشـته شـده اسـت 

بااین حـال ممکن اسـت یـک فرد غایـب پـس از مدت زمـان طولانی 

به شـهر و محـل سـکونت خـود بازگشـته و عنـوان مفقودالاثـر بودن 

از او برداشـته شـود. در ایـن خصـوص تکلیـف امـوال او و همچنیـن 

طـلاق غیابی همسرش چیسـت؟ امـوال اگـر امـوال او در قالب ارث 

میان وراث تقسـیم شـود دادگاه تضمیـن کافی جهت عـودت دادن 

اموال به ملکیت غایب در صـورت مراجعـه او را از آن ها خواهد گرفت 

هرچند در ایـن زمینه حکم موت فرضـی را صادر کنـد. اگر هم حکم 

موت فرضی او پیش از یک وارث دیگر صادرشده باشد و به این دلیل 

سهم الارث او محاسبه نشده باشد بازهم می تواند نسبت به دریافت 

سهم الارث خود از وراث اقدام کند. طلاق غیابی همان طور که گفته 

شـد زن غایب مفقودالاثر می تواند پس از پنج سال نسبت به اجرای 

حکم طلاق غیابی اقدام کند. اگر مرد در زمـان عده زن مراجعه کند 

می تواند بـا رجوع به همسر خـود از ادامه روند طـلاق جلوگیری کند 

اما اگـر پـس از عـده مراجعت کنـد هیچ گونه حقـی نسـبت به اجبار 

زن در خصوص ازسرگیری زندگی مشـترک ندارد و نمی تواند در این 

زمینه حمایـت قانون را به دسـت آورد. نصب امین یکـی از مهمترین 

اموری که توسـط دادگاه هـا و برای حفظ امـوال غایـب مفقودالاثر و 

همچنین تضییع حقوق مالی او صورت می گیرد نصب امین اسـت. 

یک امین بایـد در تمامی شرایـط حافظ امـوال فرد بـوده و از هرگونه 

سواستفاده از این اموال بپرهیزد. درخواست نصب امین باید توسط 

دادسـتان، وارث، طلبـکار و شرکای فـرد صـورت گیـرد. تمامـی امور 

مربوطه در دادگاه های حقوقی و در دادگاه خانواده صورت می گیرد.

رییس  اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 

خراسان رضوی گفت: یکی از علل تصادفات بلوار 

وکیل آباد سرعت غیرمجاز و دلیل دیگر کوتاه بودن 

دیواره جدول آیلند میانی در این بلوار است.

سرهنگ علیرضا رحیمی عنوان کرد: در عرض هفته 

گذشته از شنبه گذشته تا شنبه این هفته در شهر 

مشهد ۴ تصادف منجر به فوت که مجموعا ۵ نفر در 

آن فوت شده اند، داشته ایم. همچنین ۳۸۳ مورد 

تصادف جرحی که ۴۲۵ نفر در این تصادفات 

مجروح و ۲۴۵۲ فقره تصادف خسارتی در بازه 

زمانی ۷ روزه رخ داده است.

وی بابیان اینکه متاسفانه بلوار وکیل آباد در مردادماه 

وضعیت خوبی نداشته است، در خصوص آمار تصادفات 

در بلوار وکیل آباد تصریح کرد: در ۲۱ روز گذشته 

یعنی از ابتدای ماه بلوار وکیل آباد تعداد ۵ نفر متوفی 

تصادفات رانندگی داشته است که همگی در ساعت 

۱۲ شب به بعد به وقوع پیوسته و علت این تصادفات 

نیز سرعت غیرمجاز بوده است. بیشتر این تصادفات 

در مسیر غرب به شرق یعنی مسیر برگشت از ییلاقات 

طرقبه و شاندیز اتفاق افتاده است.

کوتاه بودن دیواره جدول آیلند میانی در بلوار وکیل آباد

رییس  اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 

خراسان رضوی ادامه داد: یکی از علل تصادفات 

بلوار وکیل آباد سرعت غیرمجاز و دیگری کوتاه بودن 

دیواره جدول آیلند میانی در این بلوار است. دیواره 

جدول آیلند میانی در بلوار وکیل آباد آنقدر کوتاه است 

که به محض برخورد خودرو با آن، به جای برگشت به 

مسیر بلوار، از جدول عبور کرده یا به صورت واژگون 

با نرده های قطار شهری و درختان وسط بلوار برخورد 

می کند. ازآنجایی که این برخورد بسیار شدید بوده  

متاسفانه منجر به فوت می شود.

رحیمی افزود: وظیفه درست کردن آیلند میانی 

بر عهده شهرداری است. ما پیگیری می کنیم، 

نامه هایمان را زدیم و در کمیته های مختلف نیز 

این موضوع را مطرح کرده ایم. شهرداری باید در 

بحث آرامسازی بلوار وکیل آباد و سایر بزرگراه ها 

اقدامات لازم را انجام دهد تا بتوانیم در تصادفات 

آمار کمتری داشته باشیم.

وی با تاکید بر اینکه در تیرماه، تصادفات بلوار 

وکیل آباد در وضعیت خوبی بود، اضافه کرد: در 

تیرماه فقط یک مورد تصادف منجر به فوت در بلوار 

وکیل آباد داشته ایم. در این تصادف یک دستگاه 

موتورسیکلت در ساعت ۳.۱۵ صبح و به واسطه 

سرعت غیرمجاز واژگون و منجر به فوت راکب آن 

شده است.

یک مقام راهور تشریح کرد

مهمترین دلیل تصادفات در بلوار وکیل آباد

 پشیمانی زن جوان در یک قدمی خیانت 
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 رشد ۴۶ درصدی پرداخت تسهیلات
 فرزند آوری در موسسه اعتباری ملل 

تکتمصابریمقدمتهرانی

پرداخت تسهیلات فرزند آوری در موسسه اعتباری ملل ازلحاظ مبلغ 

رشد ۴۶ درصدی را نشان می دهد.

 این موسسه در راستای حمایت از افزایش و جوانی جمعیت در تیرماه 

به ۳۱۲ خانواده مبلغ ۴۰۰/ ۱۸۷ میلیون ریال وام قرض الحسنه فرزند 

آوری پرداخت نمود که ازلحاظ تعداد ۳۸ درصد و ازلحاظ مبلغ ۴۶ 

درصد نسبت به خردادماه رشد داشته است.

 این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل در چهارماهه نخست 

سال جاری تعداد ۷۳۷ فقره وام قرض الحسنه فرزند آوری به مبلغ 

۸۰۰/ ۴۳۶ میلیون ریال پرداخت نموده است.

عضو شورای عالی بورس خبرداد
 خروج 1۵0هزار میلیارد تومان از بورس 

با تصمیم اشتباه دولت 
عضو ناظر شورای عالی بورس گفت: با تصمیم غلط دولت درباره نرخ 

خوراک پتروشیمی ها در این مدت کوتاه حدود ١۵٠ هزار میلیارد 

تومان سرمایه از بورس خارج شد این در حالی است که مابه التفاوت 

نرخ ۵ تا ٧ هزار تومان برای همه یک سال تولید این صنایع بیش از 

۵٠ هزار میلیارد تومان نمی شد و چند برابر این قیمت باعث زیان 

بازار سرمایه شد.محسن علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 

درباره اقدام مجلس مبنی بر ابطال مصوبه نرخ خوراک پتروشیمی ها و 

احتمال اصلاح آن در دولت اظهار داشت: هفته گذشته مجلس تصمیم 

اردیبهشت ماه دولت برای افزایش نرخ خوراک صنایع پتروشیمی ها 

را مغایر با قانون دانست و درنهایت رییس مجلس این مصوبه را باطل 

و مغایرت آن با قانون را به هیات دولت اعلام کرد. وی تاکید کرد: 

درصورتی که دولت هم اصلاحات لازم را انجام ندهد حتما آن بخش 

 از مصوبه ملغی و بلااثر می شود. این امکان وجود دارد که دولت 

بر روی نرخ ٧ هزارتومانی خوراک اصرار داشته باشد اما با توجه به 

مغایرت آن با قانون حتما باید مصوبه جدید را با رفع مغایرت ها در نظر 

بگیرند و اگر بنا باشد که دولت این قیمت را اعمال کند حتما باید از 

زمان مصوبه جدید اتفاق خواهد افتاد.عضو ناظر شورای عالی بورس 

درباره اثرگذاری این تصمیم دولت در بازار سرمایه گفت: متاسفانه باید 

بگویم که بخش قابل توجهی از سرمایه ها را از بازار سرمایه به دلیل 

همین تصمیم غلط خارج شد و انتظار ما دولت این است که یک نرخ 

ثابت را خوراک پتروشیمی ها در نظر نگیرد و این نرخ با یک فرمول 

صحیح شناور باشد و قاعدتا باید فرمول را اصلاح کنند. علیزاده ادامه 

 داد: در تلاش هستیم یک نشست مشترکی را در کمسیون اقتصادی 

با معاون اول رییس جمهور و اعضای کمسیون اقتصادی دولت و برخی 

از فعالان بازار سرمایه برگزار کنیم تا بتوانیم دولت را قانع کنیم که نرخ 

خوراک را از این عددی که مصوبه در نظر گرفته اند کاهش دهند، اما 

تا کنون تلاش ما برای برگزاری این نشست مشترک نتیجه ای نداشت 

و این هماهنگی با دولت انجام نشد.

مهندس رضا حمیدی،  رییس کمیسیون 

مسوولیت های اجتماعی و ارتقا اخلاق 

کسب وکار اتاق بازرگانی مشهد بر لزوم 

تجمیع واحدهای خیریه کوچک به منظور گام 

برداشتن در عرصه ای بزرگ تر و تاثیرگذاری 

بیشتر آنان تاکید و ابراز کرد: هم اکنون 

بیش از ۳۰۰ واحد خیریه کوچک در کشور 

در حال فعالیت اند که تجمیع آن ها در 

قالبی بزرگ تر به منظور فعالیتی قدرتمندتر 

ضروری است.

حمیدی در ادامه،  به بخشی از آسیب های 

اجتماعی در وضعیت کنونی کشور اشاره 

کرد و از افزایش نگران کننده حاشیه نشینی 

در شهرهای بزرگ به ویژه مشهد به عنوان 

یک از معضلات کنونی سخن گفت و 

اظهار داشت: رشد جمعیت در حاشیه 

کلان شهرها، تبعات زیادی را در جامعه 

پدیدار می کند و باید در راستای پیشگیری 

از افزایش حاشیه نشینی اقدامی اساسی 

 نمود. از سویی، بایستی توجهی ویژه 

 به گسترش آموزش های فنی و مهارتی 

در مناطق حاشیه ای در راستای مهارت آموزی 

حاشیه نشینان و مهاجرانی که فاقد شغل 

 هستند، گام برداشت؛ زیرا مهارت آموزی 

می تواند  حاشیه نشینان  اشتغال  در 

اثرگذار باشد.

 حمیدی در بخش دیگری از سخنانش

 بر ضرورت بهینه سازی مصرف ضایعات 

به منظور جلوگیری از هدر رفت بیشتر منابع 

تاکید و ابراز کرد: امروز اکثر کشورهای دنیا 

به این سمت وسو سوق یافته اند و لازم است 

ما نیز در قالب مسوولیت های اجتماعی  

هر یک در این راستا اقدام نماییم.

وی به آبیاری در کشاورزی و مسوولیت های 

اجتماعی در این عرصه اشاره کرد و گفت: 

در کشوری که با کمبود شدید آب مواجهیم  

شاهد کشت غرقابی هستیم و این موضوع 

نگران کننده است. ضروری است فعالان 

بخش کشاورزی در راستای ایفای مسوولیت 

اجتماعی خود به سوی بهره وری بیشتر 

آب و تولیدات کشاورزی گام بردارند.

رییس کمیسیون مسوولیت های اجتماعی 

و ارتقا اخلاق کسب وکار اتاق استان بابیان 

اینکه توجه به رشد بهره وری امری ضروری 

است، تصریح کرد:  طبق محاسباتی 

که صورت گرفته، شاخص بهره وری در 

 ایران  برخی سال ها منفی بوده است.این 

در حالی است که در صورت موفقیت در این 

عرصه و افزایش بهره وری، درآمدی بیش از 

درآمد نفت نصیب کشورمان خواهد شد.

حمیدی، سوق یافتن به سمت وسوی 

خدمات مولد را یکی از راه های نجات 

اقتصاد ایران دانست و گفت: در کنار 

تشویق به فعالیت های مولد و حمایت 

از این بخش، باید در راستای پیشگیری 

از افزایش میزان مهاجرت ها به ویژه کوچ 

شرکت های دانش بنیان از کشور تلاش 

شود. وجود نخبگان و متخصصان و رشد 

فعالیت های مولد با تدبیراندیشی از سوی 

آنان، در رشد اقتصادی کشور بسیار اثرگذار 

خواهد بود.

رییس کمیسیون مسیولیت های اجتماعی 

و ارتقا اخلاق کسب وکار اتاق بازرگانی 

مشهد همچنین، اظهار کرد: بی توجهی 

به نیاز کشور در حوزه آموزش عالی یکی از 

دلایل بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی 

است. در کشورهای توسعه یافته حدود 

۷۰درصد جوانان، آموزش های عملی 

و مهارتی می بینند و ۳۰ درصد جوانان  

آموزش های علمی. درواقع، این دو گروه 

لازم و ملزوم یکدیگرند؛ اما یکی از معضلات 

کشور ما تولید بیش از نیاز دکتر و مهندس 

و کم توجهی به مقوله مهارت آموزی است.

 تأکید بر تمرکز بــرای تزریق امید 
و نشاط به جامعه

 »فاطمه جمیلی«، رییس کمیسیون برند 

و تولید بدون کارخانه اتاق خراسان رضوی 

نیز خواستار تمرکز کمیسیون بر روش های 

تزریق امید و نشاط به جامعه به منظور 

پیشگیری از افزایش مهاجرت نخبگان 

به دیگر کشورها شد.

رییس کمیسیون مسوولیت های اجتماعی اتاق بازرگانی مشهد  بیان کرد

یکی از معضلات کشور؛ تولید بیش از نیاز دکتر و مهندس!

حبیب قاآنی
نایب رییس انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه های 

خارجی و رویدادهای تجاری و صادراتی ایران و 

مدیرعامل شرکت مدیریت پروژه های نمایشگاهی 

گفت: توسعه دیپلماسی اقتصادی و سیاسی در 

افزایش برپایی نمایشگاه های بین المللی و رونق تجارت 

کشورمان نقش موثری دارد. علیرضا صدرزاده افزود: 

با افزایش تعاملات بین المللی، شرکت های خصوصی 

 مشهد موفق شدند برپایی نمایشگاه های بین المللی 

در کشورهای تاجیکستان، افغانستان و عراق را افزایش 

دهند. وی ادامه داد: با برپایی این گونه نمایشگاه ها  

بنا بر آمار رسمی صادرات و مبادلات تجاری از کلانشهر 

مشهد افزایش یافته است و برای نخستین بار، اواخر 

آبان ماه سال جاری نمایشگاهی در کشور عربستان 

نیز برپا شود. صدر زاده گفت: با برپایی نمایشگاه های 

بین المللی مختلف بخش خصوصی مشهد در آسیا 

و منطقه، ترویج استفاده از محصولات با برند حلال 

نیز افزایش یافته است. مدیرعامل شرکت مدیریت 

پروژه های نمایشگاهی تصریح کرد: مشهد مقدس 

 باوجود ظرفیت های اقتصادی و صنعتی، موفق 

به میزبانی بخش عمده ای از نمایشگاه های سطح 

کشور شده است که با توجه به عملکرد مناسب، 

بسیاری از شرکت های داخلی برپاکننده نمایشگاه های 

بین المللی به سراغ شرکت های این کلانشهر می آیند.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 

لبنی خراسـان رضوی بابیـان اینکـه لبنیاتی های 

سـنتی به راحتی می تواننـد افزایش قیمت داشـته 

باشند اما کارخانجات صنعتی این امکان را ندارند، 

تصریح کرد: ما هزینه هایی داریم که لبنیاتی های 

سنتی ندارند، لذا این واحدها درحال توسعه هستند.

مهـدی هدایت نیا در خصوص وضعیـت لبنیات در 

بازار اظهار کرد: مشکلی در زمینه عرضه محصولات 

لبنی وجود ندارد و کمبـودی در بـازار نداریم. کالا 

به وفور با هـمان قیمتی که دولت اعـلام و کارنجات 

ثبت کردند، در بـازار وجود دارد.

وی در خصوص کمبود خامه در بازار استان افزود: 

در زمینـه خامه مصوب شـده کـه کارخانجـات این 

محصول را از گاودار به قیمت ۲۰۰۰ تومان خریداری 

کنند که بعـدازآن، ایـن محصول باید فراوری شـود 

و این کار هزینـه دارد. متاسـفانه سـازمان حمایت 

از مصرف کننـدگان چند روز قبل طـی اطلاعیه ای 

اعـلام کـرد کـه کارخانجـات بایـد خامـه را باقیمت 

خریـد بفروشـند؛ بنابراین اگـر کمبـودی در عرضه 

خامه وجـود دارد به همین علت اسـت.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 

لبنـی اسـتان بـا اشـاره بـه ۴ قلـم محصـول لبنـی 

ازجمله شیر کم چرب نایلونی، شیر بطری کم چرب  

ماست دبه ای ۲.۵ کیلوگرمی و پنیرuf ۴۰۰ گرمی 

که مشـمول قیمت گذاری دستوری اسـت، گفت: 

آخرین افزایش قیمت ما طبق مصوبه ستاد تنظیم 

بـازار کشـور بـود کـه بـر اسـاس آن بـه کارخانجات 

اجازه داده شـد با توجـه به اینکه قیمت شـیر از ۱۲ 

به ۱۵ هـزار تومان رسـیده، ۴ محصولـی که قیمت 

دسـتوری دارد را ۲۰ درصد و سـایر محصولات را تا 

۳۰ درصـد افزایش دهند.

هدایت نیا ادامه داد: فعلا افزایش قیمتی در لبنیات 

نخواهیم داشت مگر اینکه قیمت شیر یا هزینه  های 

تولید افزایـش پیدا کنـد. هزینه هـای کارخانجات 

ماه به مـاه افزایـش پیـدا می کنـد امـا قیمت هـای 

دسـتوری تا یک سـال ثابت است.

وی بابیان اینکه میـزان افزایش در قیمت کالاهای 

غیردستوری مناسب بوده، اما در کالاهای دستوری 

مشکل داریم، عنوان کرد: قیمت شیر ۲۵ درصد اما 

قیمت محصولات لبنی ۲۰ درصد افزایش داشته که 

بر این اسـاس کارخانجات یا باید عرضـه کالا را کم 

کنند یا مشـکل را به گونـه ای حل کنند کـه بتوانند 

کالا را عرضـه کننـد. در حـال حـاضر کارخانجـات 

لبنی با فروش هر کالا ۵ تا ۶ درصد ضرر می کنند.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 

لبنی استان با اشـاره به اینکه لبنیاتی های سنتی 

به راحتی می توانند افزایش قیمت داشته باشند اما 

کارخانجات صنعتـی این امـکان را ندارند، تصریح 

کرد: ما هزینه هایی داریم که لبنیاتی های سـنتی 

ندارنـد، لـذا ایـن واحدها درحال توسـعه هسـتند. 

علی رغم اینکه عرضه شیر خام ازنظر قانونی ممنوع 

است، اما برخوردی با این واحدها انجام نمی شود. 

کارخانجات صنعتی طی چند سال گذشته توسعه 

پیـدا نکردند زیرا سـود کارخانجـات ۵ درصـد بوده 

امـا لبنیاتی هـای سـنتی ظرف ۱۰ سـال گذشـته 

 ۷ تـا ۸ برابر شـده و برخـورد جـدی با آن هـا صورت 

نمی گیرد.

نایب رییس انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه های خارجی ایران بیان کرد 

نقش توسعه دیپلماسی در رونق نمایشگاه های بین المللی 

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان صنایع لبنی خراسان رضوی خبر داد

مجوز گرانی برای لبنیاتی های سنتی 

  خبر

خبر




